
 

 

 
COMUNE DI RIVERGARO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
 
Deliberazione n.00092        del  28/09/2013 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO APPROVAZIONE PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2014-

2016 ED ANNUALE 2014 

 
L’anno duemilatredici, addì    ventotto    del mese di   settembre    alle ore  12,30  nella sala delle 
adunanze previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 
componenti la Giunta Comunale  
 
 
 
 
 
 
All’appello risultano: 

 
 
 
N. COMPONENTI PRESENTI ASSENTI 

  1 MARTINI PIETRO SI  

  2 RAI MAURO SI  

  3 NARBONI FABRIZIO SI  

  4 ALBASI ANDREA SI  

  5 CROCI RITA SI  

  6 MAFFI PAOLO  SI 

  7 POGGI IVANO SI  

 
TOTALI:               6                     1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. ADRIANO FERDENZI 
 
Accertata la validità dell’adunanza il sig. PIETRO MARTINI  in qualità di Sindaco assume la presidenza, 
dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito all’oggetto sopra indicato. 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 21-06-2000 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 
27-06-2000 n. 148 “Modalità e schemi-tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti 
annuali e dell’elenco annuale dei lavori, ai sensi dell’art. 14, comma 11 della legge 11-02-1994 n. 109  così 
come modificato dall’art.128 del D.lgs. 163 del  12.04.2006 e smi; 
 
PRESO ATTO che con decreto del Sindaco del Comune di Rivergaro n.1077 in data 15.02.2010 è stato 
nominato il geom. Capucciati Celso, Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. del Comune di Rivergaro, 
Responsabile della Redazione ed approvazione del programma triennale 2014/2016, dei suoi aggiornamenti 
annuali e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2014; 
 
PRESO ATTO che  il programma triennale ovvero il suo aggiornamento ed il piano annuale dei lavori pubblici   
ai fini della loro pubblicità e trasparenza, devono essere affissi, prima dell’approvazione definitiva in allegato 
al bilancio, per almeno 60 giorni consecutivi all’Albo del Comune; 
 
CONSIDERATO che gli schemi dei programmi ed i relativi aggiornamenti annuali, successivamente alla loro 
adozione, devono essere trasmessi all’Osservatorio dei Lavori Pubblici; 
 
PRESO ATTO  della documentazione redatta dal Responsabile incaricato relativa a: 
 
- PROGRAMMA  TIENNALE 2014-2016 
- PROGRAMMA   ANNUALE  2014 
 
RITENUTO che la programmazione così come predisposta dall’ufficio nominato dal Sindaco sia meritevole di 
approvazione; 
 
DATO ATTO che la documentazione redatta dal Responsabile del procedimento è conforme a quanto 
previsto dalla normativa vigente in materia di lavori pubblici ed in particolare al Regolamento di attuazione 
della legge quadro in materia di lavori pubblici 11 febbraio 1994, n. 109, e successive modificazioni, decreto 
del Presidente della Repubblica 21 dicembre 1999, n. 554 come modificato dall’art. 128 del D.lgs. 163 del  
12.04.2006 e smi; 
 
DATO ATTO che il presente atto deliberato non necessita di copertura finanziaria; 
 
VISTO che sulla presente proposta di deliberazione è stato espresso: 
 
- parere favorevole di regolarità tecnica dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico comunale, 
 
ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
SENTITO il parere del Segretario Comunale sulla conformità del presente atto alle Leggi ed agli strumenti 
normativi comunali; 
 
VISTO il  D. Lgs. 267/2000: 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge, 
 
                         D E L I B E R A 
 

1. di approvare lo schema del programma triennale 2014/2016 e schema del piano annuale 2014 dei 
lavori pubblici ; 

 
2. di provvedere alla pubblicazione per 60 giorni consecutivi all’Albo Pretorio degli schemi relativi alla 

programmazione triennale ed annuale; 
 

3. di provvedere ad inviare all’Osservatorio dei Lavori Pubblici copia del presente deliberato con 
allegato gli schemi di programma triennale 2014/2016 e annuale 2016 ad avvenuta pubblicazione e 
conseguente approvazione definitiva tramite aggiornamento online.  



 
 
SUCCESSIVAMENTE: 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
CONSIDERATO  l’urgente necessità di provvedere in merito a quanto deliberato; 
 
VISTO l’art. 47, comma 3, della L. 142/90; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge 
 

 D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
                    …./…. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 



 



 



 
 

 



 



 



 
 
 

 
 



 
 

 


